
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОДСЕРЕДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
 

ПРИКАЗ  
 
«17 »  марта  2025 г.                                                                 № 21  

 

О работе весеннего оздоровительного лагеря  

с дневным пребыванием «Чемпион»  

в 2025 году 

 

 В соответствии с приказом управления образования администрации 

Алексеевского городского округа от 14.03.2025 г. № 315 «Об организации 

работы детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в период 

весенних  каникул 2024-2025 учебного года» и в целях обеспечения отдыха, 

оздоровления и занятости детей на весенних  каникулах в 2024-2025 

учебном  году, повышения качества отдыха и оздоровления детей, 

обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой 

безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в весенний 

каникулярный период приказываю: 

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием "Чемпион" с 31 марта  по 04  апреля  2025 года в одну смену с 

контингентом учащихся 20 человек (20 человек оздоровительный лагерь: 10 

человек, находящихся в трудной жизненной ситуации (бесплатная путевка) 

и 10 человек с путевкой за родительскую плату). 

2. Назначить начальником весеннего  оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием «Чемпион» учителя истории, Терновскую О.Н. 

3. Начальнику весеннего  оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием Терновской О.Н.: 

4.Определить стоимость путевки (лагерь с дневным пребыванием в 

период весенних каникул) в 2025 г.– 940 рублей. 

5. Организовать двухразовое питание детей (завтрак, обед) в период 

функционирования лагеря с дневным пребыванием на сумму 188 рублей в 

день. Питание детей находящихся в трудной жизненной ситуации 

производится за счет бюджетных средств. 

5.1 Определить размер родительской платы в лагерях с дневным 

пребыванием для школ, организующих питание через аутсорсинг – 57 

рублей в день. 

5.2 Обеспечить соблюдение установленных требований 

санитарного законодательства: 

- СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)»; 

- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 



молодежи»; 

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»; 

- СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания». 

5.3 Обеспечить возможность оплаты за питание  в безналичной 

форме. 

5.4 Создать условия для оздоровления и занятости детей – сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей – инвалидов, детей, 

проживающих в малоимущих и многодетных семьях, детей, с 

отклонениями в поведении, детей, состоящих на профилактическом 

учёте в органах внутренних дел, детей участников специальной 

военной операции, детей находящихся в трудной жизненной 

ситуации. 

6. Создать условия  для  оздоровления и занятости детей  – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей – инвалидов, детей, 

проживающих в малоимущих и многодетных семьях, детей, с отклонениями 

в поведении, детей, состоящих на профилактическом учёте в органах 

внутренних дел, детей участников специальной военной операции, детей 

находящихся в трудной жизненной ситуации.  

Документы, подтверждающие обоснованность оплаты стоимости питания 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, хранятся в лагерях с 

дневным пребыванием по месту оздоровления.  

7. Организовать двухразовое питание детей (завтрак, обед) в период 

функционирования лагеря с дневным пребыванием. 

Утвердить меню с учетом стоимости рекомендуемых среднесуточных 

наборов пищевых продуктов для детей и подростков оздоровительных 

учреждений с дневным пребыванием детей в период осенних каникул. 

8. Представить в управление образования администрации Алексеевского 

городского округа «Реестр оздоровленных детей», базу ЕГИСО в 

электронном виде.  

9. Обеспечить создание надлежащих условий для проведения воспитательной 

работы в лагерях с дневным пребыванием детей, предусмотреть 

эффективные формы и методы этой работы, организовать проведение 

выборов лидеров органов детского общественного самоуправления. 

10. При организации перевозок организованных групп в места отдыха, 

оздоровления, места проведения культурно-массовых, спортивных 

мероприятий и при проведении учебно-тематических экскурсий необходимо 

руководствоваться следующими нормативно-правовыми документами: 

- Федеральным законом Российской Федерации от 20 декабря 2017 года              

№ 398-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности 

дорожного движения» в части установления дополнительных требований             

по обеспечению безопасности дорожного движения при перевозке 

пассажиров     и грузов автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом»; 



- постановлением Правительства Российской Федерации                                         

от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной 

перевозки групп детей автобусами»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января               

2007 года № 20 «Об утверждении Положения о сопровождении 

транспортных средств автомобилями Государственной инспекции»; 

Принять меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья воспитанников и 

работников лагерей, соблюдению санитарно-эпидемиологических норм, 

требований техники безопасности, охраны труда,  правил пожарной 

безопасности и электробезопасности, предупреждению терактов, обеспечению 

охраны и пропускного режима. 

11. Обеспечить пропускной режим в зданиях общеобразовательных 

организаций  в период работы лагерей с дневным пребыванием детей. 

Отпускать детей из лагерей с дневным пребыванием в течение времени 

в рамках утвержденного режима работы строго в соответствии с заявлениями 

родителей (законных представителей). 

12. Обеспечить ежедневный учет посещаемости детьми оздоровительных 

лагерей, оперативно принимать меры по снятию с горячего  питания детей, 

не посещающих лагеря по болезни и другим уважительным причинам на 

основании заявления родителей (законных представителей) и своевременную   

компенсацию за пропущенные дни продуктовым набором. 

13. Принять профилактические меры: 

- по обеспечению безопасности детей, охране правопорядка и 

предупреждению терактов в местах отдыха детей; 

- по проведению противопожарных и противоэпидемических 

мероприятий в местах отдыха и оздоровления детей; 

- по обеспечению безопасности во время пребывания детей на водоемах 

и других  местах отдыха  и оздоровления детей. 

Усилить контроль за пропускным режимом в детском оздоровительном 

лагере, обеспечением правопорядка и предупреждением терактов. 

14. Питание детей производить на основе разработанного и утвержденного  

СПСК «Бизнес Центр» меню для детей и подростков в оздоровительных 

учреждений с дневным пребыванием детей в период весенних каникул. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Подсередненская СОШ»                            Е.В. Колядина 

  

С приказом ознакомлены: 

 О.Н. Терновская  

Е.И. Колядина 

Т.Г. Иванова 

 


